COMUNICADO 124/2018             Taquara, 26 de outubro de 2018.

Prezados Pais (1º ano - EM):

Estamos planejando um passeio pedagógico e recreativo, cheio de aventura para as turmas do 1º
ano do EM. Trata-se de uma descida de Rafting em corredeiras, no Raft Adventure Park, em Três Coroas. O
passeio ocorrerá no dia 06/11, terça-feira. Solicitamos a sua atenção para as informações abaixo:

 Saída do IACS: 7h30

 Retorno no IACS: 14h

 Valor: R$ 60,00. Esse valor deverá ser pago no caixa do colégio até o dia 1º/11. Juntamente com o
valor deverá ser apresentada a autorização abaixo.

 O que Levar: Roupa esportiva e tênis para a descida de rafting, toalha de banho e roupas extras
para troca após a descida, lanche ou dinheiro (caso necessário), documento de identificação
original (sem o documento original o aluno não poderá participar do passeio), autorização e
Termo de ciência do Parque devidamente preenchidos e assinados (em anexo).

 No dia 06/11 os alunos do turno da tarde deverão vir na parte da manhã para o passeio. À tarde
não haverá aula.

 Vagas limitas! Por ordem de pagamento.

 Caso chova o passeio acontecerá normalmente.

 O Parque dispõe de roupas e calçados de Neoprene para locação caso haja interesse dos
aventureiros que participarão da descida.

Contamos com a participação de seu filho.

Atenciosamente,
Emerson Lemões Motta

                 Diretor Acadêmico
.........................................................(Entregar na tesouraria até 1º/11)............................................................

R E C I B O

Recebemos do aluno _________________________________________________________________,
turma _________ o valor de R$ 60,00, referente ao passeio pedagógico no Raft Adventure Park, em Três
Coroas, no dia 06/11/2018.

Taquara, ______/_____/2018.    ____________________________________
                        Ass. Resp. Escola

.............................................................................................................................................................................

AUTORIZAÇÃO DE SAÍDA

Eu, ______________________________________________________________________________autorizo
o aluno _________________________________________________________________________ da Turma
__________,  a participar do passeio pedagógico no Raft Adventure Park, em Três Coroas, no dia
06/11/2018.

Assinatura do Responsável: ________________________________________________________________